
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 문화체육과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총 계 234,200,799 231,297,316 2,903,483

문화체육과 8,720,770 7,946,674 774,096

500 보조금 8,380,170 7,606,074 774,096

510 국고보조금등 4,027,556 3,615,124 412,432

511 국고보조금등 4,027,556 3,615,124 412,432

511-01 국고보조금 679,556 267,124 412,432

○장애인스포츠강좌이용권 지원 12,432 0 12,432

○생활문화센터 조성 사업 400,000 0 400,000

12,432,000원

400,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 4,352,614 3,990,950 361,664

521 시ㆍ도비보조금등 4,352,614 3,990,950 361,664

521-01 시ㆍ도비보조금등 4,352,614 3,990,950 361,664

○장애인스포츠강좌이용권 지원 2,664 0 2,664

○생활문화센터 조성 사업 300,000 0 300,000

○천개의 문화 오아시스 조성 지원사업(성립전)

59,000 0 59,000

2,664,000원

300,000,000원

59,000,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 복지정책과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

복지정책과 8,100,552 7,797,182 303,370

500 보조금 8,100,552 7,797,182 303,370

510 국고보조금등 3,377,190 3,161,110 216,080

511 국고보조금등 3,377,190 3,161,110 216,080

511-01 국고보조금 1,972,690 1,756,610 216,080

○주민생활현장의 공공서비스 연계강화 41,500 0 41,500

○저소득층 미세먼지 마스크 보급사업 174,580 0 174,580

41,500,000원

174,580,000원

520 시ㆍ도비보조금등 4,723,362 4,636,072 87,290

521 시ㆍ도비보조금등 4,723,362 4,636,072 87,290

521-01 시ㆍ도비보조금등 4,723,362 4,636,072 87,290

○저소득층 미세먼지 마스크 보급사업 87,290 0 87,29087,290,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회보장과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

사회보장과 31,764,606 31,739,159 25,447

500 보조금 31,734,197 31,709,159 25,038

510 국고보조금등 29,351,720 29,344,013 7,707

511 국고보조금등 29,351,720 29,344,013 7,707

511-01 국고보조금 29,145,720 29,138,013 7,707

○자활근로 2,660,077 2,652,370 7,707경정 2,660,077,000원

520 시ㆍ도비보조금등 2,382,477 2,365,146 17,331

521 시ㆍ도비보조금등 2,382,477 2,365,146 17,331

521-01 시ㆍ도비보조금등 2,382,477 2,365,146 17,331

○자활근로 207,438 190,180 17,258

○지역자활센터종사자 복지점수 1,100 1,027 73

경정 207,438,000원

경정 1,100,000원

700 보전수입등및내부거래 409 0 409

720 내부거래 409 0 409

721 전입금 409 0 409

721-03 기타회계전입금 409 0 409

○의료급여기금특별회계 전입금 409 0 409409,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 노인장애인과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

노인장애인과 86,341,320 85,351,920 989,400

500 보조금 86,039,587 85,050,187 989,400

510 국고보조금등 62,069,194 61,525,198 543,996

511 국고보조금등 62,069,194 61,525,198 543,996

511-01 국고보조금 62,069,194 61,525,198 543,996

○장애인활동지원 미지급금 지원 14,027 0 14,027

○장애인전동보장구 충전기 설치 37,400 0 37,400

○장애인거주시설 기능보강 150,037 152,562 △2,525

○장애인거주시설 LED교체지원 2,525 0 2,525

○장애인 직업재활시설 기능보강 0 10,340 △10,340

○장애인생산품판매시설 운영 32,882 65,764 △32,882

○단기가사서비스 지원 3,276 2,548 728

○노인일자리 및 사회활동지원 확대(노인사회활동 지원사

업) 5,343,124 4,811,553 531,571

○노인일자리 및 사회활동지원 확대(노인일자리 전담인력

지원) 287,217 283,725 3,492

14,027,000원

37,400,000원

경정 150,037,000원

2,525,000원

경정 0원

경정 32,882,000원

경정 3,276,000원

경정 5,343,124,000원

경정 287,217,000원

520 시ㆍ도비보조금등 23,970,393 23,524,989 445,404

521 시ㆍ도비보조금등 23,970,393 23,524,989 445,404

521-01 시ㆍ도비보조금등 23,970,393 23,524,989 445,404

○탈시설 장애인 자립정착생계비 지원 5,195 15,584 △10,389

○장애인활동지원 미지급금 지원 3,006 0 3,006

○장애인거주시설 기능보강 150,037 152,562 △2,525

○장애인거주시설 LED교체지원 2,525 0 2,525

○장애인 직업재활시설 기능보강 0 10,340 △10,340

○장애인생산품판매시설 운영 49,323 98,646 △49,323

○장애인생산품판매시설 종사자 복지점수 400 800 △400

○중증장애인 자립생활 체험홈 운영 지원 23,500 0 23,500

○중증장애인 자립생활 체험홈 설치 200,000 0 200,000

○단기가사서비스 지원 702 546 156

○노인요양시설 운영 지원(등외자) 676,433 662,667 13,766

○재가노인 복지시설 지원(등외자) 78,000 71,500 6,500

○노인일자리 및 사회활동지원 확대(노인사회활동 지원사

업 2,713,639 2,446,457 267,182

○노인일자리 및 사회활동지원 확대(노인일자리 전담인력

지원) 143,609 141,863 1,746

경정 5,195,000원

3,006,000원

경정 150,037,000원

2,525,000원

경정 0원

경정 49,323,000원

경정 400,000원

23,500,000원

200,000,000원

경정 702,000원

경정 676,433,000원

경정 78,000,000원

경정 2,713,639,000원

경정 143,609,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성아동과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

여성아동과 28,865,924 28,837,020 28,904

500 보조금 28,865,924 28,837,020 28,904

510 국고보조금등 22,560,418 22,569,394 △8,976

511 국고보조금등 22,560,418 22,569,394 △8,976

511-01 국고보조금 22,560,418 22,569,394 △8,976

○토요운영 지역아동센터 지원 7,296 5,472 1,824

○보호종료아동(아동양육시설, 공동생활가정) 자립수당 지

급 0 10,800 △10,800

경정 7,296,000원

경정 0원

520 시ㆍ도비보조금등 6,305,506 6,267,626 37,880

521 시ㆍ도비보조금등 6,305,506 6,267,626 37,880

521-01 시ㆍ도비보조금등 6,305,506 6,267,626 37,880

○한부모가족 초중고생 학습비 등 지원 54,789 49,549 5,240

○토요운영 지역아동센터 지원 3,648 2,736 912

○지역아동센터 운영비 추가지원 34,428 0 34,428

○보호종료아동(아동양육시설, 공동생활가정) 자립수당 지

급 0 2,700 △2,700

경정 54,789,000원

경정 3,648,000원

34,428,000원

경정 0원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 출산보육과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

출산보육과 70,407,627 69,625,361 782,266

500 보조금 70,407,627 69,625,361 782,266

510 국고보조금등 40,878,060 40,520,242 357,818

511 국고보조금등 40,878,060 40,520,242 357,818

511-01 국고보조금 40,878,060 40,520,242 357,818

○보육교직원 인건비 지원 4,097,104 4,032,286 64,818

○육아종합지원센터 놀이체험실 설치 50,000 0 50,000

○어린이집 기능보강(장비비) 7,000 4,000 3,000

○국공립어린이집 확충 600,000 360,000 240,000

경정 4,097,104,000원

50,000,000원

경정 7,000,000원

경정 600,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 29,529,567 29,105,119 424,448

521 시ㆍ도비보조금등 29,529,567 29,105,119 424,448

521-01 시ㆍ도비보조금등 29,529,567 29,105,119 424,448

○보육교직원 인건비 지원 1,911,982 1,881,734 30,248

○공공형어린이집 조리원 인건비 지원 68,400 56,700 11,700

○어린이집 기능보강(장비비) 3,500 2,000 1,500

○국공립어린이집 확충 300,000 180,000 120,000

○육아코디네이터 지원 사업 9,150 8,850 300

○정부미지원 어린이집 조리원 인건비 235,700 0 235,700

○육아종합지원센터 놀이체험실 설치 25,000 0 25,000

경정 1,911,982,000원

경정 68,400,000원

경정 3,500,000원

경정 300,000,000원

경정 9,150,000원

235,700,000원

25,000,000원


